UN 700 R$ 235,33 R$
164.731,00

R$
1.976.772,00 R$ 244,73 R$

171.311,00
R$

2.055.732,00

VALOR TOTAL R$
247.096,50

R$
2.965.158,00  R$

256.966,50
R$

3.083.598,00

2.1.2.1. O valor anual do contrato, para o período de 05/11/2023 a 04/11/2024, passa de R$ 2.965.158,00 (dois milhões, novecentos e sessenta e cinco mil
cento e cinquenta e oito reais) para R$ 3.083.598,00 (três milhões, oitenta e três mil quinhentos e noventa e oito reais), o que corresponde a uma diferença de
R$ 118.440,00 (cento e dezoito mil quatrocentos e quarenta reais).

2.1.2.2. A contratada faz jus a um retroativo financeiro no valor de R$ 19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta reais), referente ao reajuste dos meses

de setembro e outubro de 2023.

2.1.2.3. O valor total do contrato é de R$ 3.103.338,00 (três milhões, cento e três mil trezentos e trinta e oito reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Valor
O Contrato passará de R$ 2.965.158,00 para R$ 3.103.338,00 (três milhões, cento e três mil trezentos e trinta e oito reais). 

CLÁUSULA QUARTA - Da Dotação Orçamentaria
4.1 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I. Unidade Orçamentária: 24.101;

II. Programa de Trabalho: 06.422.6217.2775.0001;

III. Natureza da Despesa: 3.3.90.39;

IV. Fontes de Recursos: